
 

1 

 

BRĪNUMPRIECĪGUS  UN GAIŠUS ZIEMASSVĒTKUS!… 

Sniegs maigi sijājas, 

pat pērnai smilgai 
ik skara sidrabotā 
gaismā vizinās. 
Klāt baltais ziemas laiks - 
caur kailu tumsu 
nāks Saules stars 
kā jauna dzimšana. 
Balts mirklīgs Prieks 
kā brīnumsvecīte 
gaist vēja pieskārienā 
smalkās dzirkstis - 
tā uzplaukst zelta jausma 
Dvēselē, 
kad irst, 
nekad to nesaturēt 
pirkstiem! 
             Sarma Upesleja 
 

PRIEKS ir kā pirmais sniegs! Gaišs, balts, silts, atspirdzinošs un visa noklājošs, asumu 

nolīdzinošs. Prieka enerģija izgaismo un ir lipīga! Kad tu tāpat vien priecājies... kā bērns? 
Ir Prāta prieks un ir Dvēseles prieks. Un bieži vien šos priekus jaucam! Pajautā savai 

Dvēselei, kas tieši viņai dod/rada prieku! Un dod to ik dienu, kaut tikai 5 minūtes, bet regulāri... Un 
redzēsi kā strauji ceļas tavas vibrācijas un nomainās vide/atmosfēra apkārt! Tās ir tikai 5 minūtes 
Dvēseles Prieka! Tikai nesajauc ar Prāta prieku... Esot priekā ceļam vibrācijas!  
Papriecāsimies? 

Mierā -  Zane Jurkāne 



 

2 

 

Neuztraucies. Dzīve nekad nebūs 

perfekta. Visur būs gan nobīdes, gan plānu 
maiņas, gan pārdzīvojumi, gan prieki... 

Ja tu skatītos jūrā, tu redzētu visu jūru 
visdažādākos viļņos. Un katrs tas vilnītis ir 
mūsu mazā individuālā dzīve... Te augšā mēs 
ejam, te lejā, te cits mūs paceļ un cits nogāž, 
un tā mēs visi te viens otru stumdām, bakstām, 
dziedinām, dejojam, priecējam, skumdinām, 
bet galu galā... tas viss ir dabiski, un 
nesatraucies, kad dodies lejā savā dzīvē, jo 
vilnis drīz arī tevi pacels un otrādi... 

Nav tik svarīgi risināt problēmu pa galvu 
pa kaklu, jo viss pats saviļņosies un 
atviļņosies. Tu vien vari savā miera laivā 
sakrustot airus un pacelt kājas pāri bortam, un 
priecāties kur esi, tur esi, kurp straume ved, tur 
būsi! 

Matīss Barkovskis 

 

 NESKATIES ATPAKAĻ...  
 

NESKATIES ATPAKAĻ, 
Kad GAISMAS Vārtos 
Tevi DVĒSELE ved, 
Mierpilni ĻAUJIES...  
 
NESKATIES ATPAKAĻ, 
Atlaid PAGĀTNES roku, 
PIEDOD SEV nevērību, 
PIEDOD atšķirtību...  
 
NESKATIES ATPAKAĻ, 
Kad GAISMAS Vārtiem 
Cauri DVĒSELE ved, 
GAISMAI PRETĪ ej...  
 
NESKATIES ATPAKAĻ...  

 
• Zanda IvaNova ( Vītola ) •  

 

Lūk upe brīvi plūst 

Par bailēm nezinot neko 
Un koks aug brīvs... 
Lūk brīvas puķes skaisti zied 
Plūst mīlestība brīvi 
Un prieks 
Ir laime brīvībā un mierā būt 
Tik prāta krātiņš allaž alkst 
Vēl kādu noteikumu izgudrot 
Vēl kādu jaunu baiļu domu sēt 
Lūk upe brīva plūst 
Un upē laiva... 
Bez pieķeršanās  
No bailēm brīvs un tukšs 
Lai ir tavs prāts 
Kā tukša laiva 
Vien uzticies tai upei 
Un zini kas tev prieku dod 

Marika Višņevska 



 

3 

“-Es šodien raudāju. 

- Kāpēc?  
- Jo man tik ļoti gribējās raudāt jau vairākas 
dienas. Vienkārši apsēsties un raudāt.  
- Un palīdzēja?  
- Jā. Es sajutos piepildīta. 
- Kā? Ar ko? Tu taču drīzāk iztukšojies? 
Izraudāji kaut ko laukā. 
- Nu jā, un tā vietā manī saplūda tik daudz visa 
kā laba. Skaistuma sajūta, un laimes un miera 
sajūta, prieks….” 

Ja kādu dienu gribas raudāt, tad 
izraudies. Iespējams tu esi pilns ar kaut ko, 
kas grib tikt no tevis laukā. Bet, ja tu valdies un 
apslāpē sevī šo vēlmi - izraudāties, tad nekas 
no tevis netiek laukā. Un, ja jau netiek laukā, 
tad netiek arī iekšā. Bet ir tik daudz visa kā, 
kas meklē vietu tieši tevī.  

Meklē vietu.  
Tu jau arī šad tad meklē vietu kaut kur. 

Ej pa visādiem ceļiem un ne-ceļiem un meklē.  
Bet, ja tev kādu dienu gribas raudāt, tad 
izraudies. 

Izraudies.  
Jo Kaut Kas meklē vietu tevī. 
Kaut Kas. 
Meklē. 

 Evija Lukse 
 

 

 
Neatbilstība 

Kur ir telpas un vietas, kur jūties 

pieņemts? Un ja nu pieņemšana sākas ar 
sevi? Un pat, ja ne tā, Tu vari būt tas, kas 
pieņem pirmais... kādu, kam pieņemšana nav 
pazīstama. 

Ārpusē un arī iekštelpā vienmēr būs tie, 
kam neatbilsti... Tu esi pārāk daudz, vai pārāk 
maz. Tu raisi dusmas otrā, vai neatbilstību 
pats sevī... Ir skaidrs, ka tie, kas par Tevi būs 
patiesā priekā, būs maz, tie, kas gribēs, lai 
jūties labi, būs maz.... 

Mūzikas pasaule taču liek skaidri 
noprast, ka mūzika ir tā, caur ko mēs 
satiekamies... kaut kur pieskaroties vērtībām 
un tam, ka esam līdzīgi... Mākslinieks rada un 
dāvina tālāk... Kopš kura laika Tev ir tik daudz 
enerģijas, lai ķengātu mākslinieka ikdienu un 
paradumus?  

Tāpēc šodienā... ja Tevi uztrauc kā otrs 
pret Tevi izturas un ko par Tevi domā, paskati 
reālo situāciju - vai viņu redzējums ir tā vērts, 
lai izjauktu Tavu redzējumu par sevi. Un par šo 
nudien atbildīgs būsi tikai Tu pats. 

Jo vairāk Tu centīsies atbilst, jo 
neatbilstošāks būsi... Jo vairāk centīsies 
neatbilst, jo vairāk izsauksi atbilstību... 

Cik vērtīgs Tu jūties par to, ka esi? 
Esi mierā... ar Tevi viss ir kārtībā, 
Skauj šo dienu, 

Linda Vītoliņa 



 

4 

 DZĪVA MANA DVĒSELĪTE...  
 

SIDRABIŅA ūdens lāses 
ZELTA lietū PĀRVĒRTĀS, 
VEDU SEVI padejot 
Ar to dižo ŪDENS GARU.  
 
BASAS kājas, SLAPJI mati, 
DZĪVA mana DVĒSELĪTE, 
DZIDRA mana DVĒSELĪTE, 
ZELTA lietū NOSKALOTA.  
 
SIDRABIŅA ūdens lāses 
ZEMES SPĒKĀ pārvērtās, 
Nu būs VIEGLI darināt 
Savu SKAISTU augumiņu.  
 
SAULE manī LŪKOJĀS  
No DEBESU plašumiem, 
Klāja ZELTA paladziņus  
Zem MANĀM kājiņām.  
 
Klāja ZELTA paladziņus, 
Lai celiņu IZGAISMOTU, 
Lai BAGĀTA mana DIENA  
DIEVA CEĻUS staigājot...  

 
• Zanda IvaNova ( Vītola ) •  

 

 

Tumsa? 

Tumsa izgaismo Gaismu. 
Tumsa pastiprina Gaismu! 
Vai tumsa ir jāmīl? Nē, nav! Bet tikai jāpieņem 
kā blakus esošu svarīgu Gaismas sastāvdaļu. 
Tumsa spēlē spēlītes. Jautras! Kam gan 
nepatika bērnībā spēlēt “Aklās vistiņas”!? 
Vienkārši neslēdz savu Gaismu ārā! 
Iemācies spēlēties interesanti arī Gaismā. 
Veido jaunas rotaļas! Vecās tumsas jautrības, 
lai paliek tumsai. Neskumsti! 
Daba nemīl tukšumu! Tā iedos jaunu, daudz 
piepildošāku, viedāku nodarbi. 
Visam vieta būt! 
Pieņemšanā! 
Mierā!  

Zane Jurkāne 
 

Pateicos visiem par kopā aizvadīto gadu! 

Ceļš pie SEVIS ir 

ļoti interesants 

katram pašam un 

reizē ir interesanti 

uzzināt, kā citi to 

iet. Tādēļ mēs 

lasām, 

piedalāmies, 

uzklausām, 

sajūtam, 

vērojam, 

pieredzam, 

mācāmies…  

Man sagādā prieku veidot šo avīzīti cerībā, 

ka vēl kādam noderēs ievietotais. Esmu pateicīga 

arī par enerģētisko sadarbošanos ar Diānu, par 

Aurikas dažādu procesu skaidrojumiem, par Spēka 

dziesmu kopdziedāšanu Madaras pavadījumā, 

par… 

Pateicībā un mīlestībā – Maija 

 

 

Sūti arī savas pārdomas, radošos darbiņus un 
ierosmes līdz katra mēneša 25.datumam  
uz e-pastu: reinvaldemaija@gmail.com 
 www.draugiem.lv   ;    www.facebook.lv  

https://t.me/laismasmaija 
Ar mīlestību, pateicību un prieku fotografēja, 

rakstīto savāca un šo radīja – Maija Reinvalde 

mailto:reinvaldemaija@gmail.com
http://www.draugiem.lv/
http://www.facebook.lv/
https://t.me/laismasmaija

